
Cover /betræk          Mariehønen.

 
Passer til Str.: Xsmall-small og medium   Bib og Bob hjelmen fra Fancy Helmets.

Garn: Alle typer garn der har en strikfasthed på 20 masker = 10 cm på pind 3½ kan bruges.

Garnforbrug: Bundfarve, 2 nøgler a 50 gr. (løbelængde på 75-95 m) 1 nøgle kontrast.

Andet materiale: Til øjne kan bruges filt eller øjne kan købes i Panduro hobby. 

                                  Til fyld til mariehønens ansigt bruges lidt pladevat, en stor sort piberenser, 2 perler.

Strikkepinde: Rundpind nr. 3½. Strikkepinde nr. 3½ 

Forkortelser: rp=ret pind.     vr=vrangpind.   m =maske, v= vrang, r= ret,p=pind , sm =sammen, dr =drejet

                          indt= indtagninger,  udt = udtagninger. sæt m = sæt en anden farve garn som markering

Mariehønens  krop;

Start i nakken på hjelmen: Slå 44 m op på rundpinden, strik glatstrikning frem og tilbage på rundpinden 
gennem hele arbejdet med bundfarven. Følg diagrammet til prikkerne i mariehønen, rul ca. 1½ meter sort 
garn af garnnøglet til 1 sort prik,(så man har en rulle, til hver prik og derved undgår mange lange tråde på 
bagsiden). Strik 2 p, strik de 2 midterste m sorte igennem hele arbejdet, start på 2 prikker,(det er nemmest 
selv at bestemme hvor man strikker prikker men det er en god ide at strikke med lige stor afstand fra 
midten), så snart man har strikket 2 færdige begyndes på 2 nye gennem hele arbejdet. tag derefter 1 m ud i 
hver side på hver 2 rp i alt 4 gange = 52 m. Slå 6 nye m op for enden af hver p til der er 100 m. Strik 14 p lige 
op. Derefter startes indt på hver anden rp således; strik 27 m- 2 m dr. Sm- (sæt m) - 2 sm-16 m-2dr-, 1 sort 
m- (sæt m)1 sort m- 2 sm-16 m 2 dr. sm (sæt m) 2 sm 27 m.

 Fortsæt indt ved markering, ved at strikke 2 m dr. sm foran mærke og 2 m sm bagved mærke på hver 2 rp 
(i midten strikkes sammen foran og bagved de sorte m) til der er 58 m tilbage. Luk 4 m af i starten af hver 
p,(Forsæt indt). I alt 4 gange i hver side, til de 4 sidste m er tilbage (1 rød- 2 sorte -1 rød) forsæt med at 
strikke disse 4 m 10 cm mere. Luk af. Sy siderne til dette stykke fra vrangsiden.

Diagram til de runde prikker i mariehønen.   X = 1 m og 1 p sort.
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Mariehønens hoved:

slå 76 m op på rundpindepinde 3½, med kontrast farvet garn, strik 2 p lige op.strik indt. således:  

12 m-2m dr sm(sæt m)-2 m sm- 16 m- 2m dr sm (sæt m) 2 m sm-16 m- 2 dr sm (sæt m) 2 m sm- 12 m.

. Fortsæt indt. før og efter mærke på hver rp til der er 8 m tilbage, strik 2 p lige op. Træk en tråd gennem 
maskerne og stram til, ( dette lille stykke er den lille snude) Sy arbejdet sammen i siderne, og  marker den 
lille snude ved at stramme en sort tråd rundt om.   Sy hoved til kroppen således at midten af arbejdet 
passer til midten af den sorte streg på kroppen.

Rib kant for neden:

Tag 100 m op hele vejen rundt på rundpinden, strik rib 1r, 1vr. Strik 8 p, luk lidt stramt af.

Montering:

Træk en stor sort piberenser igennem mariehønens hoved, lige bag den lille snude, sæt en perle i hver 
ende, buk om og sno piberenseren sammen. Lim eller sy øjne af hvidt filt, (2½ cm i diameter) og / eller sy 
øjne på fra Panduro.

 

 

 

  

 


